
7

IN221602AV  10/98

Replacement Parts List
Liste De Pièces De Rechange WL611002, WL611101
Lista De Repuestos

Oilless Air Compressors
Compresseur D’Air Sans Huile
Compresores de Aire Sin Aceite

® 1998 Campbell Hausfeld

1

32

3

4

5

2

8

13

10

28

12 20

11

18

30

16

14

9

22 23

17

15

3

27

21

24
25

29

26

19

31

6

23

24

39

36
38

33
34

35

37

To Pressure Switch
Au Manostat
A Presotato

8

4

1
H

ea
d

C
u

la
ss

e
C

u
la

ta
W

L0
00

30
2A

V
1

2
▲

H
ea

d
 g

as
ke

t
Jo

in
t 

d
’é

ta
n

ch
éi

té
 d

e 
cu

la
ss

e
Em

p
aq

u
e 

d
e 

la
 c

u
la

ta
X

A
01

08
00

A
V

1
3

Ex
h

au
st

 v
al

ve
So

u
p

ap
e 

d
’é

ch
ap

p
em

en
t

V
ál

vu
la

 d
e 

sa
lid

a
▲

1
4

V
al

ve
 p

la
te

Pl
aq

u
e 

d
e 

so
u

p
ap

e
Pl

ac
a 

d
e 

la
 v

ál
vu

la
▲

1
5

In
ta

ke
 v

al
ve

So
u

p
ap

e 
d

’a
d

m
is

si
o

n
V

ál
vu

la
 d

e 
en

tr
ad

a
▲

1
6

▲
C

yl
in

d
er

 g
as

ke
t

Jo
in

t 
ét

an
ch

e 
d

u
 c

yl
in

d
re

Em
p

aq
u

e 
d

el
 c

ili
n

d
ro

X
A

01
21

00
A

V
1

7
Pi

st
o

n
 a

ss
em

b
ly

 (
in

cl
. #

8)
M

o
n

ta
g

e 
d

e 
p

is
to

n
 (

N
o

8 
co

m
p

ri
s)

En
se

m
b

la
je

 d
e 

la
 p

is
tó

n
 (

in
cl

u
ye

 e
l n

o
. 8

) 
W

L2
10

30
0A

J
1

8
M

5 
x 

.8
 x

 2
0 

H
H

 c
ap

 s
cr

ew
V

is
 d

’a
ss

em
b

la
g

e 
à 

tê
te

 h
ex

ag
o

n
al

e,
   

To
rn

ill
o

 d
e 

ca
b

ez
a 

(i
n

cl
. w

/p
is

to
n

 a
ss

y,
 #

7)
M

5 
x 

0,
08

 x
 2

0 
(c

o
m

p
ri

s 
av

ec
 le

h
ex

ag
o

n
al

 M
5 

x 
0,

08
 x

 2
0 

m
o

n
ta

g
e 

d
e 

p
is

to
n

 #
7)

 
(i

n
cl

u
id

o
 c

o
n

 #
7)

--
1

9
M

o
to

r 
as

se
m

b
ly

M
o

te
u

r 
éq

u
ip

é
En

sa
m

b
la

je
 d

el
 m

o
to

r
M

C
30

22
00

A
J

1
10

A
xi

al
 f

an
V

en
ti

la
te

u
r 

ax
ia

l
V

en
ti

la
d

o
r 

d
el

 e
je

■
1

11
W

as
h

er
R

o
n

d
el

le
A

ra
n

d
el

a
■

1
12

M
5 

x 
.8

 x
 2

0 
H

H
 c

ap
 s

cr
ew

V
is

 d
’a

ss
em

b
la

g
e 

à 
tê

te
 

To
rn

ill
o

 M
5 

x 
0,

08
 x

 2
0

h
ex

ag
o

n
al

e,
 M

5 
x 

0,
08

 x
 2

0
■

1
13

H
ea

d
 b

o
lt

s
B

o
u

lo
n

 d
e 

tê
te

Pe
rn

o
 d

e 
la

 c
u

la
ta

●
4

14
C

o
m

p
re

ss
io

n
 c

o
n

n
ec

to
r

R
ac

co
rd

 d
e 

co
m

p
re

ss
io

n
C

o
n

ec
to

r 
d

e 
co

m
p

re
si

ó
n

ST
15

90
01

A
V

1
15

▲
H

ea
d

 g
as

ke
t

Jo
in

t 
d

’é
ta

n
ch

éi
té

 d
e 

cu
la

ss
e

Em
p

aq
u

e 
d

e 
la

 c
u

la
ta

X
A

01
20

00
A

V
1

R
E
P
LA

C
E
M

E
N

T 
P
A

R
TS

 K
IT

S

●
H

ea
d

 b
o

lt
 k

it
 (

se
t 

o
f 

4)
N

éc
es

sa
ir

e 
d

e 
b

o
u

lo
n

 à
 t

êt
e 

(4
 p

iè
ce

s)
Ju

eg
o

 d
e 

p
er

n
o

s 
d

e 
la

 c
u

la
ta

 (
ju

eg
o

 d
e 

4)
W

L6
02

80
1A

J
1

▲
V

al
ve

 p
la

te
 k

it
 

Je
u

 d
e 

p
la

q
u

ae
 d

e 
so

u
p

ap
e

Ju
eg

o
 d

e 
p

la
ca

s 
p

ar
a 

vá
lv

u
la

s
(I

n
cl

u
d

es
 n

u
m

b
er

s 
2-

6 
&

 1
5)

(2
-6

 &
 1

5 
in

cl
u

s)
(I

n
cl

. 2
-6

 &
 1

5)
W

L2
01

40
1A

J
1

■
Fa

n
 k

it
 (

In
cl

. #
10

-1
2)

N
éc

es
sa

ir
e 

d
e 

ve
n

ti
la

te
u

r
Ju

eg
o

 d
e 

p
ie

za
s 

d
el

 v
en

ti
la

d
o

r 
(i

n
cl

u
ye

 #
10

-1
2)

W
L2

09
80

0A
J

1

W
L3

7
1
1
0
1
A

J
Fo

r 
R

ep
la

ce
m

en
t 

Pa
rt

s,
 C

al
l 

 1
-8

0
0
-5

4
3
-6

4
0
0

Po
u

r 
Pi

èc
es

 D
e 

R
ec

h
an

g
e,

 c
o

m
p

o
se

r 
le

 1
-8

0
0
-5

4
3
-6

4
0
0

Pa
ra

 O
rd

en
ar

 R
ep

u
es

to
s 

Si
rv

as
e 

Ll
am

ar
 a

l 
D

is
tr

ib
u

id
o

r 
M

ás
 C

er
ca

n
o

 a
 S

u
 D

o
m

ic
il

io
Pl

ea
se

 p
ro

vi
d

e 
th

e 
fo

llo
w

in
g

 in
fo

rm
at

io
n

:
-M

o
d

el
 n

u
m

b
er

-S
er

ia
l n

u
m

b
er

 (
if

 a
n

y)
-P

ar
t 

d
es

cr
ip

ti
o

n
 a

n
d

 n
u

m
b

er
 a

s 
sh

o
w

n
 in

 p
ar

ts
 li

st

S’
il 

vo
u

s 
p

la
ît

 f
o

u
rn

ir
 l’

in
fo

rm
at

io
n

 s
u

iv
an

t:
-N

u
m

ér
o

 d
u

 m
o

d
èl

e
-N

u
m

ér
o

 d
e 

sé
ri

e 
(s

’il
 y

 e
n

 a
 u

n
)

-D
es

cr
ip

ti
o

n
 d

e 
la

 p
iè

ce
 e

t 
so

n
 n

u
m

ér
o

 s
u

r 
la

 li
st

e

Sí
rv

as
e 

d
ar

n
o

s 
la

 s
ig

u
ie

n
te

 in
fo

rm
ac

ió
n

:
-N

ú
m

er
o

 d
el

 m
o

d
el

o
-N

ú
m

er
o

 d
e 

se
ri

e 
(d

e 
h

ab
er

lo
)

-D
es

cr
ip

ci
ó

n
 y

 n
ú

m
er

o
 d

el
 r

ep
u

es
to

 s
eg

ú
n

 la
 li

st
a 

d
e 

re
p

u
es

to
s

A
d

d
re

ss
 p

ar
ts

 c
o

rr
es

p
o

n
d

en
ce

 t
o

:
C

o
rr

es
p

o
n

d
an

ce
:

Pu
ed

e 
es

cr
ib

ir
n

o
s 

a:

Th
e 

C
am

p
b

el
l G

ro
u

p
A

tt
n

:  
Pa

rt
s 

D
ep

t.
10

0 
Pr

o
d

u
ct

io
n

 D
ri

ve
H

ar
ri

so
n

, O
H

  4
50

30
 U

SA

Pu
m

p
/M

o
to

r 
A

ss
em

b
ly

 P
ar

ts
 L

is
t

Li
st

e 
D

e 
Pi

ec
es

 D
e 

R
ec

h
an

g
e 

Po
u

r 
M

o
n

ta
g

e 
D

e 
Po

m
p

e/
M

o
te

u
r

Li
st

e 
D

e 
R

ep
u

es
to

s 
D

el
 E

n
sa

m
b

la
je

 D
el

 M
o

to
r-

C
ab

ez
al

Q
ty

.
R

e
f.

Q
te

.
N

o
.

D
e
sc

ri
p

ti
o

n
D

e
sc

ri
p

ti
o

n
D

e
sc

ri
p

ci
ó

n
W

L3
5
0
1
0
2

C
td

.

For parts, product & service information
visit www.campbellhausfeld.com



7

IN
221602A

V
  10/98

R
e
p

la
ce

m
e
n

t P
a
rts List

Liste
 D

e
 P

iè
ce

s D
e
 R

e
ch

a
n

g
e

W
L6

1
1
0
0
2
, W

L6
1
1
1
0
1

Lista
 D

e
 R

e
p

u
e
sto

s

O
illess A

ir C
o

m
p

resso
rs

C
o

m
p

resseu
r D

’A
ir San

s H
u

ile
C
o
m

p
reso

res d
e A

ire Sin
 A

ceite

®
 1998 C

am
p

b
ell H

au
sfeld

1

32

3

4

5 2

8

13

10

28

12
20

11

18

30

16

14

9

22
23

17

15

3

27

21

24
25

29

26

1931

6

23

24

39

36
38

33
34

35

37

To
 Pressu

re Sw
itch

A
u

 M
an

o
stat

A
 Preso

tato

8

4

1 Head Culasse Culata WL000302AV 1
2 ▲ Head gasket Joint d’étanchéité de culasse Empaque de la culata XA010800AV 1
3 Exhaust valve Soupape d’échappement Válvula de salida ▲ 1
4 Valve plate Plaque de soupape Placa de la válvula ▲ 1
5 Intake valve Soupape d’admission Válvula de entrada ▲ 1
6 ▲ Cylinder gasket Joint étanche du cylindre Empaque del cilindro XA012100AV 1
7 Piston assembly (incl. #8) Montage de piston (No 8 compris) Ensemblaje de la pistón (incluye el no. 8) WL210300AJ 1
8 M5 x .8 x 20 HH cap screw Vis d’assemblage à tête hexagonale,   Tornillo de cabeza 

(incl. w/piston assy, #7) M5 x 0,08 x 20 (compris avec le hexagonal M5 x 0,08 x 20 
montage de piston #7) (incluido con #7) -- 1

9 Motor assembly Moteur équipé Ensamblaje del motor MC302200AJ 1
10 Axial fan Ventilateur axial Ventilador del eje ■ 1
11 Washer Rondelle Arandela ■ 1
12 M5 x .8 x 20 HH cap screw Vis d’assemblage à tête Tornillo M5 x 0,08 x 20

hexagonale, M5 x 0,08 x 20 ■ 1
13 Head bolts Boulon de tête Perno de la culata ● 4
14 Compression connector Raccord de compression Conector de compresión ST159001AV 1
15 ▲ Head gasket Joint d’étanchéité de culasse Empaque de la culata XA012000AV 1

REPLACEMENT PARTS KITS

● Head bolt kit (set of 4) Nécessaire de boulon à tête (4 pièces) Juego de pernos de la culata (juego de 4) WL602801AJ 1
▲ Valve plate kit Jeu de plaquae de soupape Juego de placas para válvulas

(Includes numbers 2-6 & 15) (2-6 & 15 inclus) (Incl. 2-6 & 15) WL201401AJ 1
■ Fan kit (Incl. #10-12) Nécessaire de ventilateur Juego de piezas del ventilador (incluye #10-12) WL209800AJ 1

WL371101AJ
For Replacement Parts, Call  1-800-543-6400
Pour Pièces De Rechange, composer le 1-800-543-6400
Para Ordenar Repuestos Sirvase Llamar al Distribuidor Más Cercano a Su Domicilio
Please provide the following information:
-Model number
-Serial number (if any)
-Part description and number as shown in parts list

S’il vous plaît fournir l’information suivant:
-Numéro du modèle
-Numéro de série (s’il y en a un)
-Description de la pièce et son numéro sur la liste

Sírvase darnos la siguiente información:
-Número del modelo
-Número de serie (de haberlo)
-Descripción y número del repuesto según la lista de repuestos

Address parts correspondence to:
Correspondance:
Puede escribirnos a:

The Campbell Group
Attn:  Parts Dept.
100 Production Drive
Harrison, OH  45030 USA

Pump/Motor Assembly Parts List
Liste De Pieces De Rechange Pour Montage De Pompe/Moteur
Liste De Repuestos Del Ensamblaje Del Motor-Cabezal

Qty.
Ref. Qte.
No. Description Description Descripción WL350102 Ctd.

Fo
r p

arts, p
ro

d
u

ct &
 service in

fo
rm

atio
n

visit w
w

w
.ca

m
p

b
e
llh

a
u

sfe
ld

.co
m


